
 

Città di Lainate – L.go Vittorio Veneto, 12 – 20045 Lainate (MI) P. IVA 00856780150 – www.comune.lainate.mi.it 

 
Settore 1 SERVIZI ALLA PERSONA  

Servizio Istruzione  
 

ATTO DI DETERMINAZIONE N° 356 DEL 30/05/2025 
 
OGGETTO: APPROVAZIONE GRADUATORIA PER L'ASILO NIDO COMUNALE "IL PICCOLO 

PRINCIPE" - ANNO EDUCATIVO 2025/2026. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 1 SERVIZI ALLA PERSONA  
 

Visto l’art. 107 del D. L.vo n. 267 del 18.08.2000 che regola le funzioni e le responsabilità della 
dirigenza; 
 
Visto l’art. 109 – comma 2 - del D. L.vo n. 267 del 18.08.2000 che regola il conferimento delle 
funzioni dirigenziali; 
 
Visto il decreto sindacale n. 10 del 02.04.2025 con il quale è stato nominato Responsabile del 
Settore 1 Servizi alla Persona; 
 
Visto l’art. 183 del Dlgs. n. 267 del 18.08.2000; 
 
Viste le seguenti deliberazioni: 

 C.C. n. 85 del 23.12.2024 avente per oggetto APPROVAZIONE NOTA DI AGGIORNAMENTO 
AL DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (DUP) 2025/2027 DEL BILANCIO DI 
PREVISIONE 2025/2027 E DEI RELATIVI ALLEGATI; 

 G.C. n. 259 del 30.12.2024 avente per oggetto APPROVAZIONE PIANO ESECUTIVO DI 
GESTIONE (PEG) 2025/2027; 

 
Richiamato il DPCM n. 159/13 avente per oggetto “Regolamento concernente la revisione delle 
modalità di determinazione e i campi di applicazione dell'Indicatore della situazione economica 
equivalente (ISEE)”; 
 
Viste le seguenti deliberazioni: 

- C.C. n. 35 del 28.04.2017 avente per oggetto: APPROVAZIONE DEL REGOLAMENTO 
DELL’ASILO NIDO COMUNALE “PICCOLO PRINCIPE”; 

- C.C. n. 36 del 28.04.2017 avente per oggetto: APPROVAZIONE REGOLAMENTO 
APPLICATIVO RIGUARDANTE LA COMPARTECIPAZIONE DELLA SPESA PER LA FREQUENZA 
ALL’ASILO NIDO COMUNALE; 

- G.C. n. 84 del 04.05.2017 avente per oggetto: ISCRIZIONI ALL’ASILO NIDO COMUNALE “IL 
PICCOLO PRINCIPE” PER L’A.E. 2017/2018: PROVVEDIMENTI CONSEGUENTI; 

 
Considerato che la carta dei servizi approvata con G.C. n. 91 del 22.05.2023 prevede che i 
bambini, a seconda dell’età, vengano accolti nella sezione piccoli da 6 a 12 mesi e nelle sezioni 
medi o grandi oltre i 13 mesi d’età; 
 
Viste le domande per nuova iscrizione e per conferma frequenza per l’a.e. 2025/2026 pervenute 
nel periodo di apertura del bando d’iscrizione e precisamente dal 17.04.2025 al 23.05.2025; 
 



 

 

Dato atto che la graduatoria viene formulata con l’attribuzione di un punteggio sulla base delle 
seguenti valutazioni stabilite dal regolamento dell’asilo nido: 
 

1 
bambini il cui nucleo familiare si trovi in situazioni di 
disagio certificato da apposita relazione dell’Assistente 
sociale 

PUNTI 4 

2 residenza nel Comune di Lainate del nucleo familiare o 
affidatario al momento della presentazione della domanda 

PUNTI 5 

3 
presenza di figli in età scolare conviventi nel nucleo 
familiare oltre a quello per cui si richiede l’iscrizione – 
fascia 0 – 3 anni: 

PUNTI 2 

3a 
presenza di figli in età scolare conviventi nel nucleo 
familiare oltre a quello per cui si richiede l’iscrizione – 
fascia 4 – 6 anni: 

PUNTI 0,75 

3b 
presenza di figli in età scolare conviventi nel nucleo 
familiare oltre a quello per cui si richiede l’iscrizione – 
fascia 7 – 11 anni: 

PUNTI 0,50 

3c 
presenza di figli in età scolare conviventi nel nucleo 
familiare oltre a quello per cui si richiede l’iscrizione – 
fascia 12 – 16 anni: 

PUNTI 0,25 

4 bambini inseriti nella graduatoria precedente di cui non è 
stata soddisfatta la domanda 

PUNTI 2,5 

5 
bambini con i genitori che siano entrambi lavoratori con 
rapporto di lavoro subordinato, di collaborazione, a 
progetto, autonomo, ecc. 

PUNTI 3 

6 bambini appartenenti a nuclei familiari monoparentali PUNTI 3 

7 
bambini appartenenti a nucleo familiare monoparentale in 
cui l’unico genitore ha un rapporto di lavoro subordinato, 
di collaborazione, a progetto, autonomo, ecc. 

PUNTI 3 

8 bambini gemelli di cui si chiede l’inserimento PUNTI 0,5 
(per ogni bambino) 

9 indicatore ISEE inferiore a € 20.000,00 PUNTI 1 

Considerato che in caso di parità di punteggio la priorità viene data al bambino di minore età; 

Dato atto che il presente provvedimento sarà esecutivo solo dopo l’avvenuta apposizione del 
visto di regolarità contabile e di attestazione della copertura finanziaria; 

 
 

D E T E R M I N A 
 
 

1) di accettare le domande di conferma frequenza dell’asilo nido comunale (bambini già 
iscritti e frequentanti) per l’anno educativo 2025/2026 come da seguente tabella: 
 

N. I.D. 

1 13293 

2 13472 
3 13224 

4 13291 



 

 

5 13487 
6 13485 

7 13361 

8 13331 

9 13477 

10 13305 
11 13325 

12 13301 

13 13462 

14 13315 

15 13484 
16 13334 

17 13326 

18 13501 

19 13483 

20 13498 
21 13295 

22 13324 

23 13317 

24 13502 

25 13455 
26 13407 

27 13250 

28 13323 

29 13242 

30 13303 
31 13302 

32 13278 

33 13336 
 

2) di approvare le graduatorie delle domande pervenute per nuova iscrizione all’asilo nido 
comunale per l’anno educativo 2025/2026 di cui agli allegati: 

 A (bimbi di età compresa tra i 6 ed i 12 mesi) 
 B (bimbi di età oltre i 13 mesi) 

       che formano parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 

3) di attribuire i posti disponibili e di effettuare gli ambientamenti per l’a.e. 2025/2026 
attingendo dalle graduatorie nel rispetto dell’età del bambino e sciolte le cause che hanno 
dato luogo all’ammissione con riserva (le motivazioni che hanno dato luogo all’ammissione 
con riserva risultano agli atti dell’ufficio asilo nido per motivi legati alla privacy) in base 
alla seguente disponibilità di posti: 
 

 gruppo  BLU (bambini 6-12 mesi): n. 15 posti; 
 gruppo  GIALLO/ROSSO (bambini 13-36 mesi) n. 15 posti. 

           
  
 
 

 Il Responsabile del Settore 
 Marco Casara 

  Atto sottoscritto digitalmente   
 



 

 

 
 
Il presente documento, è stato approvato e firmato digitalmente ai sensi degli artt. 20 e 21 e 
seg. D.Lgs. 82/2005. 
 
 


